

Was ist Ihre liebste Winter-Aktivität?

Gewinnen Sie einen **50-Euro-Gutschein** von Expert

VON JANINE KOKOSKA

Gifhorn. Der Winter ist im vollen Gange: Das Jahr 2025 hat uns schon zu Beginn mit jeder Menge Schnee überrascht und die Stadt und weite Flächen in ein Winterwunderland verwandelt. Dabei zieht es auch viele Wintersportfans ins Freie.

Nicht weit von uns liegt der Harz, der mit zahlreichen Pisten die Herzen von Ski- und Snowboard-Fans höher schlagen lässt. Typisch für den Winter sind auch Aktivitäten, wie Eislaufen oder Eisstockschießen. Wer die malerische Umgebung genießen will, zieht sich festes Schuhwerk an und genießt eine Winterwanderung.

Gemütlicher wird es bei einem Wintermarktbesuch oder Zuhause: Bei Temperaturen unter oder um 0 Grad bleiben viele lieber im Warmen und schauen einen Film, lesen oder kochen ihr Lieblingsgericht.

Ihre Meinung ist uns wichtig

Deshalb wollen wir gerne von Ihnen wissen: Was ist Ihre liebste Aktivität im Winter? Wer an unserer AZ-Umfrage teilnimmt, kann einen 50-Euro-Gutschein



Redakteurin Ann Kathrin Wucherpennig beim Skilanglauf-Training.

FOTO: ROLAND HERMSTEIN

von Expert gewinnen.

Auswertung der letzten Wochenumfrage

In der letzten Woche wollten wir von Ihnen wissen: Wie oft gehen Sie eigentlich ins Kino? Das sind die Ergebnisse der Umfrage:

- 36,4 Prozent gehen maximal einmal im Jahr ins Kino.
- 28,2 Prozent sagen, dass sie nie ins Kino gehen.
- 17,2 Prozent schauen sich zwischen ein- und dreimal im Jahr einen Kinofilm an.

- 14,4 Prozent gönnen sich zwischen drei und zehn Kinobesuche jährlich.
- 3,8 Prozent lieben Kino und besuchen es mehr als zehnmal im Jahr.



Direkt zur Umfrage: Einfach den QR-Code mit dem Handy scannen.

Sonderaktion
bis 31.01.2025

V. Gloger
www.gloger.com
Made in Germany

Haustüren
Vordächer

Terrassen-
überdachungen
Glasoasen
Markisen

Garagentore
Deckenlaufotre
Kastenrolltore

Fenster &
Rollläden
Schiebeanlagen
Faltanlagen

V. Gloger Direktförderung ohne komplizierte Antragstellung auf alle Produkte

Mindestens 22% Förderung

Helmstedt, Gröpern 49, vom Fenster bis zum Garagentor
Sommersdorf, Bergstr. 48, Produktion und Logistik

☎ 05351 424757 www.gloger.com ✉ vertrieb@gloger.com

Sie suchen eine Anzeige oder einen Artikel aus den letzten Wochen? Oder haben eine Ausgabe einmal nicht erhalten?

www.hallowochenende.de

Unter **www.hallowochenende.de** können Sie diese Ausgabe per e-paper ansehen und herunterladen.

HADI
Der Schnäppchenjäger
Angebote gültig vom 20.01. bis 25.01.2025

Holzbriketts

- Klimaschutz durch CO₂-Neutralität
- ohne Bindemittel und Zusatzstoffe
- sehr hoher Heizwert
- langanhaltende Verbrennung
- platzsparend stapelbar
- entstehende Asche (0,5%) kann als Gartendünger genutzt werden (1 kg = 0.40 €)

10 kg Abpackgewicht

3,95

je Packung

Anzündholz

- im Netz verpackt
- 5 dm³ entspricht 9,5 dm³ Raumvolumen (1 dm³ = 0.50 €)

2,50

<p>Rasenkalk gekörnt, beugt Moosbildung im Rasen vor (1 kg = 0.21 €)</p> <p>5,25</p> <p>25-kg-Sack</p>	<p>Destilliertes Wasser (1 l = 0.28 €)</p> <p>1,40</p> <p>5-Liter-Kanister</p>	<p>Sämereien - verschiedene Sorten</p> <p>ab .30</p>
<p>Dolomitmalk beugt der Moosbildung vor, schafft sattgrüne Pflanzen (1 kg = 0.19€)</p> <p>4,95</p> <p>25-kg-Sack</p>	<p>Aussaaterde - auch zum Pikieren und Vermehren von Stecklingen (1 l = 0.11 €)</p> <p>2,20</p> <p>20-Liter-Sack</p>	<p>WC-Garnitur - schwarz - mit Bürste + Halter - Material: Kunststoff</p> <p>2,-</p>
<p>Anzuchttöpfe verschiedene Sorten und Größen</p> <p>ab 2,-</p>	<p>„Deutscher Imker-Honig“ - Frühtrachthonig oder Sommertrachthonig - vom Imker Perlberg aus Oebisfelde - deutscher Honig - 500-g-Glas (1 kg = 12,- €)</p> <p>6,-</p> <p>Direkt vom Imker aus Oebisfelde</p>	

Triangel, Gifhorer Straße 20, Tel. 0179-4390520 • Meinersen, Hauptstraße 46, Tel. 0179 - 4190864
Wesendorf, Gifhorer Straße 12, Tel. 05376 / 890642 Öffnungszeiten: Mo. bis Fr. 9.00 bis 18.30 Uhr, Sa. 9.00 bis 16.00 Uhr
Isenbüttel, Am Wendehof 3, Telefon 05374 - 920030, Wesendorf samstags bis 18.00 Uhr geöffnet.

Unser Service für Sie
Bei uns können Sie bargeldlos mit Ihrer EC-Karte bezahlen!

 Find us on Facebook